
 

U S N E S E N Í  

 Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 9. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 16/06 

Návrh na volbu do funkce přísedících Okresního soudu v Liberci 

Zastupitelstvo města po projednání 

z v o l i l o  

tyto kandidáty 
1. Lenka  B e k r o v á 
2. Mária  B i ň o v c o v á 
3. Jana Černá 
4. Jaromír  Č e r v a 
5. Eduard  Č i h á č e k 
6. Miluše  F a b i á n o v á 
7. Renata  F i r b a s o v á 
8. Ludmila  F o l p r e c h t o v á 
9. Zita  F r y d r y c h o v á 

10. Libor  H a l a m a, Bc. 
11. Věra  H a m a n o v á 
12. Alena H a r c i n í k o v á 
13. Blanka  H l a v á č  k o v á,  Ing. 
14. Jiří  J a n e č e k 
15. Jana  J í l k o v á 
16. Josef  J i r s a 
17. Eva  K a š t á n k o v á 
18. Eva  K o š ň a r o v á 
19. Margit  K o t k o v á,  Mgr. 
20. Hana  K u b í n o v á 
21. Eva  M a c a l í k o v á 
22. Anna  M ä d e r o v á 
23. Marie  M a c h a č k o v á  
24. Věra  M a l a c h o v á 
25. Aleš  M a n s f e l d 
26. Marie  M a t o u š k o v á 
27. Lubomír  M o c,  doc. Ing., CSc. 
28. Marta  M o u l i s o v á 
29. Markéta  N ě m c o v á 
30. Iva  N e u m a n n o v á 
31. Božena  N o v o t n á 
32. Jana  R a i s o v á 
33. Eva  R a i s o v á 
34. Michael  R o m 
35. Jaroslav  R y d v a l 
36. Erika  S a l o m o n o v á 
37. Oldřich  S i l b e r 
38. Hana  Š k o r p i l o v á 
39. Milena  Š t ě r b o v á 

Stránka 1 



40. Josef  Š v e r m a 
41. Miluše  T a r a b o v á 
42. Luboš  V o c á s e k,  Mgr. 
43. Annelies  V o r l í č k o v á 
44. Yvona  Ž ď á n s k á,  Ing. 
45. Patrik  Ž ď á n s k ý,  Ing. 

 do funkce přísedících Okresního soudu v Liberci pro volební období roků 2006 - 2010. 

USNESENÍ Č. 17/06 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace bod body: I. – III.: 

I. Prodej budovy 
Budova č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5, na pozemku p. č. 903 a pozemek p. č. 903, k. ú. 
Liberec, 
kupujícím: 
Lubomír Kašpar, Zuzana Kašparová     podíl 167/1612 nemovitostí 
Zdeněk Radosta, Jana Radostová     podíl   91/1612 nemovitostí 
Jan Majzner, Dana Majznerová     podíl 125/1612 nemovitostí 
Petra Jiruchová       podíl 414/1612 nemovitostí 
Jan Matoušek, Romana Matoušková     podíl 126/1612 nemovitostí 
František Šebek, Šárka Šebková     podíl 117/1612 nemovitostí 
Jitka Mrázková       podíl 341/1612 nemovitostí 
Alice Forejtová       podíl 231/1612 nemovitostí 
všichni bytem Felberova 123, Liberec 5 
za kupní cenu 13 310 850,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy nejpozději do 2. 5. 2006. 

II. Prodej podílů pozemků spoluvlastníkům 
1. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 802/10000 na pozemku p. č. 5646/1 v k. ú. Liberec 

spoluvlastníku budovy č. p. 874, ul. Horská (Božích bojovníků), Liberec 1, s termínem podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

802/10000 27 000,- Kč  Ing. Albrecht Petr 
    

2. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 1825/10000 na pozemku p. č. 3399 v k. ú. Liberec 
spoluvlastníku budovy č. p. 342, ul. Frimlova, Liberec 5, s termínem podpisu kupní smlouvy do 
90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

1825/10000 37 000,- Kč manželé Hejkal Vladimír, Hejkalová Renata 

III. Změna usnesení 
1. Úprava spoluvlastnických podílů 

Zastupitelstvo města po projednání 
a)  z r u š u j e 

usnesení č. 188/05, bod I/6, ze dne 27. 10. 2005 
b) s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 2721/7, k. ú. Liberec, vlastníkům jednotek objektu Husova 256, 
Liberec 5: 
Ing. Petr Bartoň, bytem Husova 256, Liberec 5   238/8005 

Stránka 2 



Ing. Roman Bartoň, bytem Husova 256, Liberec 5   238/8005 
Jarmila Bartoňová, bytem Husova 256, Liberec 5   473/8005 
Taťána Bečvářová, Abs. v. š., bytem Husova 256, Liberec 5  958/8005 
Erika Bulířová, bytem Husova 256, Liberec 5    551/8005 
Ing. Alexander Gabriel, bytem Rabasova 3182, Ústí n. L.  917/8005 
Ing. Miloš Krejčí, bytem Klášterského 256, Liberec 10  884/16010 
Miloslava Krejčová, bytem Husova 256, Liberec 5   884/16010 
Josef Kvěch, bytem Husova 256, Liberec 5    952/8005 
manželé Zdeněk Pekelský a Jitka Pekelská,  
oba bytem Husova 256, Liberec 5     901/8005 
Pavlína Stahlová, bytem Husova 256, Liberec 5   977/8005 
manželé Ing. František Vobořil a Ilsa Vobořilová, 
bytem Husova 256, Liberec 5      916/8005 

za kupní cenu 160 000,- Kč.  
 
2. Úprava předmětu prodeje 

Zastupitelstvo města po projednání 
a)  z r u š u j e 

usnesení č. 99/05, bod III/18, ze dne 30. 6. 2005 
b)  s c h v a l u j e 

prodej stavebního pozemku p. č. 376, p. č. 377 a pozemku p. č. 1005/9, k. ú. Krásná 
Studánka, kupujícímu 
Robert Schulze, bytem Nákupní 262, Liberec 31, 
za kupní cenu 176 000,- Kč, termín podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

USNESENÍ Č. 18/06 

Smlouva o rozvoji, modernizaci a provozu lyžařského areálu Ještěd  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o rozvoji, modernizaci a provozu lyžařského areálu Ještěd mezi společnostmi Sportovní 
areál Ještěd a. s., se sídlem Liberec 5, Jablonecká 41, IČ 25 43 79 41, a Snowhill spol. s r. o., se 
sídlem Praha 1, Washingtonova 9, IČ 26 73 70 43, 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, 
zajistit nezbytné právní kroky k uzavření smlouvy. 

Termín: 31. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 19/06 

Prodej nebytových jednotek formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona 
č. 26/2000 Sb.  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej nebytových jednotek dle Přílohy č. 1 formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 
26/2000 Sb. za minimálně uvedená nejnižší podání. 

 

Stránka 3 



USNESENÍ Č. 20/06 

Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle 
zákona č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle Přílohy č. 2 formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona 
č. 26/2000 Sb. za minimálně uvedená nejnižší podání. 

USNESENÍ Č. 21/06 

Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle Přílohy č. 3 formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 
za minimálně uvedená nejnižší podání. 

USNESENÍ Č. 22/06 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

I. Výkup 
1. Výkup pozemků p. č. 1551/10, p. č. 1552/2, p. č. 1554/2, p. č. 1556/2, p. č. 1558/1, p. č. 1574/3 a p. 

č. 1558/4, odděleného z p. p. č. 1558/3 dle GP č. 1549-654/2005 ze dne 4. 1. 2006,  
vše v k. ú. Rochlice u Liberce, celková výměra 12 134 m2, 
od společnosti Interma, a. s., se sídlem Masarykova 522/12, Liberec 1, IČ 63 14 50 57, 
za celkovou výkupní cenu 8 611 820,- Kč, s termínem zaplacení celé kupní ceny nejpozději do  
30. dubna 2007. 

2. Výkup ideální ½ pozemkové parcely v podílovém spoluvlastnictví společnosti SWENSY a. s., se 
sídlem Brno I, Příkop 838/6, budova IBC, Zábrdovice, IČ 26 94 51 69,  
za kupní cenu 8 411 900,- Kč, splatnou do 31. 3. 2006. 

II. Prodej 
Prodej pozemků  p. č. 598/1 o výměře 93 m2 a p. č. 598/2 o výměře 198 m2, v k. ú. Doubí u Liberce,  
společnosti DISCOVERY GROUP, a. s., Praha 1, Zlatnická 10, IČ 25 03 67 51, za celkovou kupní 
cenu 291 000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 23/06 

Návrh na uzavření kupní smlouvy na koupi akcií společnosti Sportovní areál 
fotbal, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 4 



uzavření Kupní smlouvy č. 7003/06/0002 dle zák. č. 591/1992 Sb. o cenných papírech, jejímž 
předmětem je úplatný převod 11 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité 
hodnotě 200.000,- Kč a 99 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 
1,000.000,- Kč společnosti Sportovní areál fotbal, a. s., IČ 27 12 86 36, se sídlem Liberec, 
Františkovská 262/12, od prodávajícího, společnosti Preciosa, a. s., IČ 00 01 25 56, se sídlem 
Jablonec nad Nisou, Opletalova 3197, za celkovou kupní cenu ve výši 140,147.035,90 Kč, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

znění předloženého návrhu Kupní smlouvy. 

USNESENÍ Č. 24/06 

Vlnařská – 221 bytových  jednotek: návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o 
sdružení 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh dodatku ke smlouvě o sdružení investorů č. 7003/03/0044 

a  u k l á d á  

Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora,  
zajistit podepsání dodatku ke smlouvě o sdružení investorů č. 7003/03/0044 statutárním zástupcem 
zadavatele Ing. J. Kittnerem, primátorem města.  

Termín: březen 2006 

USNESENÍ Č. 25/06 

Návrh Správní rady zdravotního a sociálního fondu na přidělení dotací ze 
Zdravotního a sociálního fondu Statutárního města Liberec – I. kolo výběrového 
řízení pro období leden až červen 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady zdravotního a sociálního fondu a rady města na přidělení dotací ze Zdravotního 
a sociálního fondu Statutárního města Liberec v I. kole výběrového řízení pro období leden až 
červen 2006 ve výši 469 650,- Kč 

a  u k l á d á  

D. Helšusové, náměstkyni primátora, 
1) zajistit písemné seznámení žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec.  

Termín: do 24. 3. 2006 
2) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Zdravotního a sociálního fondu Statutárního 

města Liberec vč. proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi 
Statutárním městem Liberec a žadateli.   

Termín: do 30. 4. 2006 

USNESENÍ Č. 26/06 

Návrh sportovní komise a Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze 
Sportovního fondu Statutárního města Liberec pro 1. kolo 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

Stránka 5 



s c h v a l u j e  

návrh sportovní komise a Správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního 
fondu Statutárního města Liberec pro 1. kolo 2006 v celkové výši 794 600,- Kč 

a  u k l á d á  

D. Helšusové, náměstkyni primátora, 
1) seznámit žadatele 1. kola žádostí o dotace ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec 

s usnesením Zastupitelstva města Liberec. 

2) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec vč. 
proplacení schválených dotací.  

Termín: 30. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 27/06 

Návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací 
z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec – 1. kolo 
roku 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání na přidělení dotací poskytovaných v  
1. kole roku 2006 z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec v celkové 
výši 927 810,- Kč 

a  u k l á d á  

D. Helšusové, náměstkyni primátora, 
1) seznámit písemně žadatele 1. vyhlášeného kola o dotace z Fondu pro podporu a rozvoj 

vzdělávání Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

2) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec vč. proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv 
mezi Statutárním městem Liberec a žadateli.   

Termín: 30. 4. 2006 

USNESENÍ Č. 28/06 

Odepsání nevymahatelných dlužných částek na nájmu a službách  

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

odepsání níže uvedených dlužných částek do ztrát města: 
A. Bytové prostory 
1. Havelka Milan, Husova 447, Liberec     33.051,- Kč 
2. Hofmanová Božena, Husova 23, Liberec     2.271,- Kč 
3. Kapoun Josef, Na Okruhu 1056, Liberec    48.444,- Kč 
4. Kubáček Jan, nám. Dr. E. Beneše 6, Liberec     4.274,- Kč 
5. Ljach Václav, Horní Kopečná 394, Liberec        825,- Kč 
6. Mrázová Jaroslava, České mládeže 125, Liberec  43.795,- Kč 
7. Otradovský Štefan, Dělnická 224, Liberec   11.647,- Kč 
8. Papová Helena, Vojanova 138, Liberec    99.121,- Kč 
9. Petráň Karel, Krajinská 733, Liberec    22.309,- Kč 

10. Pumrová Anna, Americká 527, Liberec    81.151,- Kč 
11. Řeháček Karel, Železniční 172, Liberec    14.085,- Kč 

Stránka 6 



12. Stejskalová Marie, Borový vrch 792, Liberec   20.236,- Kč 
13. Těťhal Martin, U Stadionu 221, Liberec    23.620,- Kč 
14. Torák Adolf, Růžodolská 119, Liberec    43.493,- Kč 
15. Jícha Oldřich, Krkonošská 711, Liberec    12.680,- Kč 
16. Truhlářová Ingrid, Slunečná 428, Liberec   33.381,- Kč 
17. Steklý Jaroslav, Matoušova 48, Liberec      7.748,- Kč 
18. Albín Oláh, Jungmannova 324, Liberec    44.298,- Kč 
19. Vrba Otto, Svatoplukova 343, Liberec    33.035,- Kč 
20. Šugár Milan, Studničná 224, Liberec    96.124,- Kč 
21. Jílek Jan, Jungmannova 319, Liberec    36.341,- Kč 
22. Kentoš Wolfgang, Na Bojišti 827, Liberec   21.122,- Kč 
23. Fiala Jan, Husova 463, Liberec     44.453,- Kč 
24. Šimůnek Jan, Hanychovská 45, Liberec    34.060,- Kč 
25. Dostál Jiří, Skutečská 784, Liberec    33.714,- Kč 
26. Ozarek Wladyslaw, Strakonická 114, Liberec   31.338,- Kč 
27. Polachová Zdena, Krokova 46, Liberec    17.221,- Kč 
28. Jícha Oldřich, Krkonošská 711, Liberec    12.597,- Kč 

B. Nebytové prostory 
1. ITO, s. r. o., Pražská 135, Liberec    200.976,- Kč 
2. Libena, v. d., Sokolovské nám. 310, Liberec       2.448,- Kč 
3. Pecka Milan, Sokolská 1148, Liberec      32.121,- Kč 
4. VANKO, s. r. o., Soukenné nám. 26, Liberec   281.993,- Kč 
5. Vaněk Petr, Soukenné nám. 26, Liberec      56.472,- Kč 
6. Marek Průša, Felberova 2/123, Liberec    398.553,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
odepsat pohledávky do ztrát města.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 29/06 

Návrh rozpočtového opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 1 Statutárního města Liberec na rok 2006 dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 30/06 

Zpráva o stavu financování výstavby a rekonstrukce areálu městského stadionu  

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o stavu financování výstavby a rekonstrukce areálu městského stadionu, 

z r u š u j e  

část c) svého usnesení číslo 42/05 a úkol č. 2 téhož usnesení ze dne 31. 3. 2005, kterým byl 
odsouhlasen způsob financování akce „Konečná bilance energií“, 

s c h v a l u j e  

zvýšení plateb dceřiné společnosti města Sportovní areál Liberec, s. r. o., IČ 27 07 53 97, se sídlem 
Jeronýmova 570/22, Liberec 7, 460 07, do roku 2010 o částku 1 500 000 Kč čtvrtletně a od roku 
2011 o částku 4 500 000 Kč čtvrtletně 

Stránka 7 



a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
podniknout veškeré kroky potřebné k zajištění navrženého způsobu financování rozšířených 
rekonstrukčních prací a k odprodeji vybavení nově postavené části areálu dceřiné společnosti 
Sportovní areál Liberec, s. r. o. 

Termín: 30. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 31/06 

Podnět k pořízení 27. změny závazné části územního plánu města Liberec  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

podnět pro pořízení 27. změny závazné části územního plánu týkající se lokality „Perštýn“  

a  u k l á d á  

Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora, 
zajistit kroky k pořízení 27.  změny závazné části územního plánu v rozsahu schváleného podnětu. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 32/06 

Podnět k pořízení 28. změny závazné části územního plánu města Liberec  

Zastupitelstvo města po projednání 

n e s c h v a l u j e  

podnět na 28. změnu závazné části územního plánu města Liberec. 

USNESENÍ Č. 33/06 

Návrh zadání 19. změny územního plánu města Liberec  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

Návrh zadání 19. změny územního plánu města Liberec ve znění přílohy tohoto usnesení, která 
je jeho nedílnou součástí, 

s t a n o v í ,  

že zpracování a projednání konceptu řešení a návrhu 19. změny územního plánu města Liberec, 
bude sloučeno dle ustanovení § 31 odst. 2 stavebního zákona 

a  u k l á d á  

Ing. J. Veselkovi, náměstkovi primátora,  
aby zajistil zpracování návrhu 19. změny územního plánu města Liberec. 

Termín: 15. 3. 2006 

Stránka 8 



USNESENÍ Č. 34/06 

Záměr přesunutí rozvoje vzdělávacích aktivit v oblasti environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty podporovaných Statutárním městem Liberec do Zoologické 
zahrady Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr přesunutí rozvoje vzdělávacích aktivit v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty podporovaných Statutárním městem Liberec do Zoologické zahrady Liberec k 1. březnu 
2006, 

s c h v a l u j e  

přidělení dotace Zoologické zahradě Liberec z rozpočtu Statutárního města Liberec za účelem 
provozování Městského střediska ekologické výchovy při ZOO Liberec ve výši 520 000,- Kč 

a  u k l á d á  

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
zajistit podepsání smlouvy mezi Statutárním městem Liberec a Zoologickou zahradou Liberec o 
poskytnutí provozní dotace pro Zoologickou zahradu Liberec ve výši 520 000,- Kč za účelem 
provozování Městského střediska ekologické výchovy při ZOO Liberec. 

Termín: březen 2006 

USNESENÍ Č. 35/06 

Přidělení provozní dotace pro Technické služby města Liberec, a. s., na projekt 
Hřbitovy 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení provozní dotace pro Technické služby města Liberec, a. s., na projekt Hřbitovy 2006 ve 
výši 1 500 000,- Kč 

a  u k l á d á  

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
zajistit uzavření smlouvy s TSML, a. s., o poskytnutí dotace.  

Termín: 30. 3. 2006 

USNESENÍ Č. 36/06 

Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2005 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Městské policie Liberec za 2. pololetí 2005. 

USNESENÍ Č. 37/06 

Schválení navržených jednorázových peněžitých plnění (peněžitých darů) členům 
výborů zastupitelstva města, komisí a odborných pracovních skupin rady města 

Stránka 9 



za jejich práci v r. 2005 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Rady města Liberec na poskytnutí jednorázových peněžitých plnění (peněžitých darů) 
členům výborů zastupitelstva města, komisí a odborných pracovních skupin rady města za jejich 
práci v roce 2005 dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r    v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á v.  r .   

primátor města náměstkyně primátora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přílohy  
k usnesení č. 19/06 - Prodej nebytových jednotek formou veřejných dražeb dobrovolných dle 

zákona č. 26/2000 Sb. 
Dražby nebytových jednotek 

k usnesení č. 20/06 - Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle 
zákona č. 26/2000 Sb. 
Dražby pozemků  

k usnesení č. 21/06 - Prodej pozemků formou veřej. dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2000 Sb. 
Dražby pozemků  

k usnesení č. 33/06 – Návrh zadání 19. změny územního plánu města Liberec 

Návrh zadání 19. změny ÚPML 

Stránka 10 



 Příloha č. 1 k usn. č. 19/06 
 
DRAŽBY NEBYTOVÝCH JEDNOTEK  
 
Část Č. p. Adresa Číslo 

jednotky 
plocha 
(m2) 

Podíl Pozemky 
p. č. 

katastrál-
ní území 

Nejnižší 
podání 

(Kč) 

Navržené 
snížení 

(%) 

Upravené 
nejnižší 
podání   

(Kč) 
03 130-

133 
Františkovská  
Metelkova  

132/23 204,1 2041/43357 4895-4898 
4894/1,2 
Liberec  

1,601.000,- 50 801.000,- 

03 130-
133 

Františkovská  
Metelkova  

132/24 324,6 3246/43357 4895-4898 
4894/1,2 
Liberec  

3,393.000,- 50 1,697.000,-

05 348-
350 

SNP 348/013   15 150/19795 2508-3510 
Liberec 

    49.000,- 50 25.000,- 

05 392 SNP 392/036   19,1 191/20433 3504/1 
Liberec 

     60.000,- 50 30.000,- 

05 
 

437-
442 

Na Výšinách 438/011   21,7 217/36919 6456-6461 
Liberec 

     43.000,- 50 22.000,- 

06 666-8 Cihlářská 666/015   16 40/7357 361/10-12 
Rochlice 

     26.000,- 50 13.000,- 

06 666-8 Cihlářská 667/015   16 40/7357 361/10-12 
Rochlice 

     26.000,- 50 13.000,- 

06 666-8 Cihlářská 668/015   16 40/7357 361/10-12 
Rochlice 

     26.000,- 50 13.000,- 

 
 

Stránka 11 



 
Příloha č. 2 k usn. č. 20/06 

 DRAŽBY POZEMKŮ OPAKOVANÉ 
 

 
Poř. 
číslo 

 
Katastrální 

území 

 
Parcelní číslo 

 
Druh 

pozemku 

 
Výmě-

ra 
(m2) 

 
Schválené 

nejnižší 
podání 

(Kč) 
 

 
Navržené 

snížení   
(%) 

 
Upravené 
nejnižší 
podání 

(Kč) 

01. Liberec 1380, 1381/1, 
1381/5, 
1381/7, 1381/21 

ostatní 
plocha 

  3.017  1,401.200,- 70%    421.000,- 

02. Liberec 1386/1, 1386/2 trvalý travní 
porost, 
ostatní 
plocha 

 5.283 5,010.700,- 70% 1,504.000,- 

03. Liberce 
Rochlice u 
Liberce 

3649/1, 2,  3640/13, 
3648/2, 1366/1 

zahrada, 
trvalý travní 
porost, 
zastavěná 
plocha  

 4.264   2,925.800,- 70%    878.000,- 

04. Rochlice u 
Liberce  

879/1 trvalý travní 
porost 

 3.613  2,197.600,- 70%     660.000,- 

05. Rochlice u 
Liberce 

1544/1, 2, 2200/2 trvalý travní 
porost, 
ostatní 
plocha 

 16.891   9,616.800,- 70%  2,886.000,- 

06. Rochlice u 
Liberce 

1583/6, 1583/338 ostatní 
plocha 

   549   351.000,- 50%     176.000,- 

07. Horní 
Růžodol 

568, 569 zastavěná 
plocha, 
nádvoří a 
zahrada 

   758   1,058.600,- 50%     530.000,- 

08. Horní 
Růžodol 

666 zahrada    592  335.700,- 50%     168.000,- 

09. Horní 
Růžodol 

803/1, 804/1, 802/1, 
805 

trvalý travní 
porost, ostat. 
plocha 

7.468  4,234.500,- 70% 1,271.000,- 

10 Františkov u 
Liberce 

167/1,3, zahrada, 
ostatní 
komunikace 

 1.370 1,737.300,- 70%     522.000,- 

11. Františkov u 
Liberce 

225 zahrada   1.261      741.000,- 70%     223.000,- 

12. Františkov u 
Liberce  

831/1 trvalý travní 
porost 

  2.024   1,335.500,- 70%    401.000,- 

13. Růžodol I 28/1 trvalý travní 
porost 

  6.568 1,354.300,- 70%     407.000,- 

14. Růžodol I 28/4 trvalý travní 
porost 

 2.568   529.500,- 50%    265.000,- 

15. Vesec u 
Liberce  

1389 zahrada    964 1,093.200,- 70%     328.000,- 

16. Liberec 
 

764/1 zahrada   1.053   1,357.000,- 50%     679.000,- 

 
 

 

Stránka 12 



Příloha č. 3 k usn. č. 21/06 
DRAŽBY POZEMKŮ 
 
Č. 
 

Katastrální 
území 

Pozemek p. č. Výměra 
(m2) 

Druh pozemku Nejnižší 
podání 

(Kč) 
01 Liberec 1670, 1674/1, 

1676/1, 1676/2, 
4880, 5849 

  1.361 zastavěná plocha a 
nádvoří,  zahrada, 
ostatní plocha 

 1,627.000,- 

02 Liberec 4443/2,3,4,5, 
4444/2, 4445/1, 
4446/1, 4446/3 

  2.208 ostatní plocha     355.000,- 

03 Liberec 5340/1, 5341/1      699 ostatní plocha – 
zeleň, zahrada 

     345.000,- 

04 Rochlice u Liberce 762, 764/1, 765/1   1.527 ostatní plocha       87.000,- 
05 Františkov u Liberce 234/1      859 trvalý travní 

porost 
    235.000 

06 Ruprechtice 147/1, 149/2, 151/2, 
152/2,3 

  3.718 zahrada  1,131.000,- 

07 Ruprechtice  2200, 2201   1.560    zbořeniště, ostatní 
plocha  

    411.000,-  

08 Starý Harcov 552/1, 554   2.330 ostatní plocha     820.000,- 
09 Starý Harcov 142/64, 142/65      553 ostatní plochy     157.000,- 
10 Starý Harcov 608      342 ostatní plocha      126.000,- 
11 Karlinky 217   1.585 trvalý travní 

porost 
    148.000,- 

12 Ostašov u Liberce 159   1.727 trvalý travní 
porost 

    152.000,- 

13 Ostašov u Liberce 167   3.044 trvalý travní 
porost 

    283.000,- 

14 Ostašov u Liberce 185/2, 185/3, 186      462 společný dvůr, 
zbořeniště 

    193.000,- 

15 Ostašov u Liberce 249/1   1.237 trvalý travní 
porost 

    115.000,- 

16 Ostašov u Liberce 313   2.136 zahrada     210.000,- 
17 Ostašov u Liberce 363/1   1.491 trvalý travní 

porost 
    623.000,- 

18 Rudolfov 69,70,71   1.334 trvalý travní 
porost, 
ostatní plocha  

    221.000,- 

19 Rudolfov 133   1.392 trvalý travní 
porost 

    115.000,- 

20 Rudolfov 198   1.649 trvalý travní 
porost 

    136.000,- 

21 Rudolfov 217, 218   8.485 trvalý travní 
porost 

    700.000,- 

22 Rudolfov 241   2.692 trvalý travní 
porost 

    223.000,- 

23 Rudolfov 249   2.786 trvalý travní 
porost 

    230.000,- 

24 Rudolfov 258, 259, 260   4.412 trvalý travní 
porost, ost.í 
plocha  

    364.000,- 

Stránka 13 



25 Rudolfov 311/1   1.009 ostatní plocha       79.000,- 
26 Rudolfov 329   2.377 trvalý travní 

porost 
    184.000,- 

27 Horní Suchá u 
Liberce 

389   1.724 zahrada     223.000,- 

28 Horní Suchá u 
Liberce 

392   2.421 trvalý travní 
porost 

    163.000,- 

29 Horní Suchá u 
Liberce 

471/2   2.395 trvalý travní 
porost 

    161.000,- 

30 Doubí u Liberce 212   6.239 orná půda  1,126.000,- 
31 Doubí u Liberce 533   2.869 trvalý travní 

porost 
    267.000,- 

32 Pilínkov 254, 257/1   5.523 trvalý travní 
porost 

 1,310.000,- 

33 Vesec u Liberce 231, 232   1.512 trvalý travní 
porost 

    149.000,- 

34 Vesec u Liberce 591, 592, 593   2.164 zahrada, zastavěná 
plocha a nádvoří 
(zbořeniště) 

    224.000,- 

35 Vesec u Liberce 1422, 1428     2.084 trvalý travní 
porost, zahrada 

    376.000,- 

36 Vesec u Liberce 1451/1     1.305 trvalý travní 
porost 

    122.000,- 

37 Vesec u Liberce 1463/1     1.375 trvalý travní 
porost 

    121.000,- 

38 Vesec u Liberce 1908/5, 1921/1     8.377 trvalý travní 
porost 

    648.000,- 

39 Machnín 36/1, 36/16, 43/1, 
43/3, 1003/1, 1003/4

    3.467 travní porost, 
ostatní plocha 

    215.000,- 

 
 

Stránka 14 



Příloha k usn. č. 33/06 

 

Stránka 15 



Stránka 16 



OBSAH 
a) Důvody pro pořízení 19. změny závazné části územního plánu. 
b) Výčet katastrálních území dotčených změnou územního plánu. 
c) Požadavky vyplývající pro řešené území z územního plánu velkého územního celku, 

z programu rozvoje kraje a obce. 
d) Význam a funkce obce ve struktuře osídlení, požadavky vyplývající z širších vztahů 

v území. 
e) Požadavky vyplývající ze základních demografických, sociálních a ekonomických 

údajů obce a výhledů. 
f) Požadavky a podmínky pro rozvoj obce, požadavky na zohlednění hodnot jejího 

území (historických, kulturních, urbanistických, přírodních). 
g) Požadavky na vymezení zastavitelných území. 
h) Požadavky na tvorbu a ochranu životního prostředí, zdravých životních podmínek, na 

využitelnost přírodních zdrojů a ochranu krajiny. 
i) Požadavky na ochranu kulturních památek, památkově chráněných území a jejich 

ochranných pásem. 
j) Požadavky na řešení koncepce dopravy, občanského a technického vybavení a 

nakládání s odpady. 
k) Požadavky vyplývající z dalších právních předpisů. 
l) Požadavky a podmínky pro řešení vzájemných vztahů částí obce a vztahů se 

sousedními obcemi. 
m) Požadavky na nutné asanační zásahy. 
n) Okruhy problémů řešení vyplývající z průzkumů a rozborů. 
o) Výkres limitů využití území vyplývajících z právních předpisů a správních rozhodnutí, 

včetně stanovených záplavových území. 
p) Požadavky na rozsah a způsob zpracování konceptu řešení a návrhu, včetně 

požadavků na regulaci využití a uspořádání ploch. 
 

 

Grafické vyznačení návrhu změny územního plánu: 

1. limity využití území       1 : 10 000 

 
 
 

Stránka 17 



 

a) Důvody pořízení 19. změny závazné části územního plánu  
  

Územní plán města Liberec byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 94/02 
ze dne 25. června 2002.  
 

Zastupitelstvo města Liberec na svém 10. zasedání dne 30. 11. 2004 schválilo podnět pro 
pořízení 19. změny závazné části územního plánu města Liberec.  
 

Podnět k 19. změně podaný Statutárním městem Liberec, je požadavkem zájmového 
sdružení obcí Mikroregion Císařský kámen, s cílem umožnit výstavbu dřevěné rozhledny  na 
p. p. č. 3604, k. ú. Vratislavice nad Nisou  -  ve vrcholové partii kopce Císařský Kámen. 
  

b) Výčet katastrálních území dotčených změnou územního plánu 

Předmětná změna územního plánu se týká k. ú. Vratislavice nad Nisou 
  

c) Požadavky vyplývající pro řešené území z územního plánu velkého územního celku 
Libereckého kraje, z programů rozvoje kraje a města, požadavky vyplývající 
z územního plánu města 

Platný územní plán VÚC Liberecké sídelní regionální aglomerace byl pořízen a zpracován 
v rozsahu okresů Liberec a Jablonec n/N v letech 1979 - 1984 a schválen vládou ČR v roce 
1984.  
  

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo v červnu 2001 usnesením č. 62/01/ZK podnět 
k pořízení nového územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. V současné 
době je ukončeno veřejnoprávní projednání konceptu.  
  

Do doby schválení nového územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje je 
třeba dodržet soulad s platným územním plánem velkého územního celku Liberecké sídelní 
regionální aglomerace.  
  

V návrhu zadání 19. změny závazné části územního plánu není třeba vyhodnocovat a řešit 
problematiku ve vztahu k územnímu plánu velkého územního celku Liberecké sídelní 
regionální aglomerace. Změna je rovněž v souladu s konceptem územního plánu velkého 
územního celku Libereckého kraje.   
  

Program rozvoje obce není zpracován. Požadavky vyplývající pro řešený podnět z územního 
plánu města jsou definovány v dalších bodech. 
Návrh koresponduje  s krajskou koncepcí  rozvoje  ČR. 
 
d)  Význam a funkce města ve struktuře osídlení, požadavky vyplývající z širších vztahů v území   

Liberec, jádrové město Liberecké aglomerace, šesté největší město České republiky je 
přirozeným regionálním centrem severních Čech, posílené novým administrativním členěním 
státu jako sídlo Libereckého kraje.  
  

 Požadavky vyplývající z širších vztahů v předmětné lokalitě : nutno respektovat vazbu na 
centrum obce Rádlo, kde je nutno lokalizovat nezbytné zázemí pro rozhlednu (parking), 
které je již mimo území města Liberec. 

  

e) Požadavky vyplývající ze základních demografických, sociálních a ekonomických 
údajů obce a výhledů 

  

Předmětná změna nevyvolává specielní požadavky na řešení. 
  

Stránka 18 



f) Požadavky a podmínky pro rozvoj obce, požadavky na zohlednění hodnot jejího 
území 

 Požadavky vyplývají z bodů h), n). 

  

g) Požadavky na vymezení zastavitelných území 

 V grafické části se požaduje vymezit nově navržené plochy lokálního biocentra č. 74, tj. 
stávající biocentrum bude vymístěno na nově určené plochy, dle posudku RNDr. Krátké. 
Označení tohoto biocentra zůstává totožné. Přemístěním biocentra č. 74, bude 
umožněna realizace stavby rozhledny mimo plochu biocentra. 

  

h) Požadavky na tvorbu a ochranu životního prostředí, zdravých životních podmínek, 
na využitelnost přírodních zdrojů a ochranu krajiny 

 Požadavky na řešení vyplývají z vyhodnocení podnětu: 

 Lokalita je součástí chráněných území ve smyslu § 14 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění (součást plochy lokálního biocentra č. 74) 
ve vymezeném ÚSES v platném územním plánu obce 

 Lokalita se nachází v ochrannému pásmu II. stupně přírodních minerálních vod zřídelní 
oblasti Vratislavice. 

  

i) Požadavky na ochranu kulturních památek, památkově chráněných území a jejich  
ochranných pásem 

Předmětná změna nevyvolává specielní požadavky na ochranu kulturních památek, 
památkově chráněných území a jejich ochranných pásem. 
  

j) Požadavky na řešení koncepce dopravy, občanského a technického vybavení a 
nakládání s odpady 

  

Požadavky na řešení  koncepce dopravy 

 Lokalita změny je dopravně připojená na obec Rádlo, odkud je jediný možný způsob 
obsluhy, jak v době výstavby, tak v době provozu. Současný stav připojení vyhovuje 
z hlediska bezpečnosti turistů, předpokládá se pouze přístup pro pěší turisty lesní cestou 
v průseku. Plochy pro pohyb pěších z parkoviště v oblasti Rádla. 

 V územním plánu není uvažováno s úpravami přístupových cest. 

 Podrobněji je nutno ověřit i pěší trasy do všech navazujících území. 

  

Požadavky na řešení  technického vybavení  

 Nejsou požadována napojení na inženýrské sítě /vodovod, kanalizaci, elektro/. 

  

Požadavky na nakládání  s  odpady  

Předmětná změna nevyvolává požadavky na změnu koncepce nakládání s odpady. 

  

k) Požadavky vyplývající z dalších právních předpisů   

Stránka 19 



Předmětná změna nevyvolává specielní požadavky.  

 

l )  Požadavky a podmínky pro řešení vzájemných vztahů částí obce a vztahů se 
sousedními obcemi 

Předmětná změna vyvolává požadavky na řešení přístupu, parkování a zajištění občerstvení 
na území Obce Rádlo.  
  

m) Požadavky na nutné asanační zásahy 

Předmětná změna nevyvolává požadavky na asanační zásahy. 

  
n) Okruhy problémů řešení vyplývající z průzkumů a rozborů 

Lokalita č. 19, resp. předmětná změna: 

 byla zhodnocena z hlediska koncepce všech funkčních složek platného územního plánu 

 byly provedeny terénní průzkumy  

 vyhodnoceny stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy 

 podnět byl posouzen z hlediska urbanistických souvislostí. 

 

LOKALITA ČÍSLO 19 
k. ú. / p. č. Vratislavice n.N., p. p. č. 3604 
Funkce dle platného ÚP Urbanizovaná zeleň - lesní, místní biocentrum č. 74 
  
Požadavek na změnu 

Vymístění plochy stávajícího lokálního biocentra č. 74 Císařský kámen a 
snížení plochy tohoto biocentra na celkovou plochu 5ha tak, aby plocha 
pro stavbu rozhledny – tj. kóta 637 m.n.m. zůstala mimo lokalitu místního 
biocentra. 

Problémy vyplývající z 
průzkumů a rozborů 

Jedná se biocentrum č. 74 Císařský kámen. Vymístit požadovanou plochu 
pro stavbu rozhledny z místního biocentra, které dle posudku RNDr. 
Krátké je možné snížením  plochy biocentra na 5ha. 
Řešení změny vyžaduje změny tras navazujících místních biokoridorů na 
porostních skupinách, které byly původně součástí biocentra. 

Investiční záměr Výstavba dřevěné rozhledny na zalesněné kótě Císařský kámen (637m) 
bez požadavků na jakékoliv další stavby a bez napojení na inž. sítě. 

Poznámka Plochy přírody a krajiny umožňují zřízení stavby rozhledny na lesním 
porostu za předpokladu splnění požadavků ochrany přírody a krajiny, 
ekologické funkce, nebude-li narušen krajinný ráz. 

Okruhy problémů Viz bod j) 
  
 
o) Výkres limitů využití území 

 Řešení 19. změny územního plánu Města Liberec, tj. snížení a vymístění plochy 
místního biocentra č. 74, je vyhodnoceno dle posudku RNDr. Krátké z 26.11.2004. 
Závěry uvedeného posudku jsou promítnuty do grafické části návrhu zadání 19. změny 
územního plánu města Liberec. 

  

p) Požadavky na rozsah a způsob zpracování konceptu řešení a návrhu, včetně 

požadavků na regulaci využití a uspořádání ploch 
 

Stránka 20 



 Změna závazné části bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 135/2001 Sb., o 
územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, v platném znění. 

 Změna bude promítnuta do výřezu výkresu č. 13  Limity využití území v měřítku 1:10 000 

 V případě bezproblémového projednání návrhu zadání 19. změny územního plánu 
města Liberec, bude, dle § 31, odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění, spojeno zpracování a projednání konceptu řešení a 
návrhu 19. změny závazné části územního plánu města.      

 
Výkres č. 13 - Limity využití území 1 : 10 000, vč. legendy 

 

 
 

Stránka 21 


	I. Prodej budovy
	II. Prodej podílů pozemků spoluvlastníkům
	III. Změna usnesení
	I. Výkup
	II. Prodej
	Přílohy 
	Dražby nebytových jednotek
	Dražby pozemků 
	Dražby pozemků 


	Návrh zadání 19. změny ÚPML
	DRAŽBY NEBYTOVÝCH JEDNOTEK 
	Příloha č. 2 k usn. č. 20/06
	 DRAŽBY POZEMKŮ OPAKOVANÉ


	Příloha č. 3 k usn. č. 21/06
	DRAŽBY POZEMKŮ
	c) Požadavky vyplývající pro řešené území z územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje, z programů rozvoje kraje a města, požadavky vyplývající z územního plánu města
	LOKALITA ČÍSLO 19




